
UCHWAŁA NR XXVII/207/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta i gminy Sompolno i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że od 1 lipca 2013 r. w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, odbiera się  
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości następujące  rodzaje odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) selektywne odpady zebrane w pojemnikach lub workach: 

a) papier, tektura (makulatura), 

b) szkło, 

c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe  (opakowania wykonane co najmniej z dwóch 
różnych materiałów, tak, że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu  prostych 
metod mechanicznych);

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktów selektywnej zbiórki odpadów odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny: przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady ulegające biodegradacji 
(odpady, które ulegają rozkładowi  tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów). 

3. Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon, odbywać się będzie również 
w wyznaczonych miejscach na obszarze gminy, w określonych terminach zbiórki. Informacja o miejscach 
i terminach zbiórki zostanie przekazana właścicielom nieruchomości przez Urząd Miejski w Sompolnie. 

4. Zbiórka przeterminowanych leków odbywać się będzie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów lub 
w wyznaczonych aptekach. 

5. Odbiór odpadów w miejscach zbiórki odpadów, o których mowa w ust. 2,3 i 4 odbywa  się w ramach opłaty, 
o której mowa w § 1. 

6. Worki do selektywnego zbierania odpadów w systemie indywidualnym oraz pojemniki do selektywnego 
zbierania odpadów w systemie zbiorczym udostępnia się właścicielom nieruchomości w ramach opłaty, o której 
mowa w § 1.

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

- co najmniej 2 razy na miesiąc,

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

- co najmniej 1 raz na 3 miesiące,

3) odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 3 odbierane będą co najmniej 1 raz w roku według 
ogłoszonego przez Gminę harmonogramu.

§ 4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbiera się odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust.1, w każdej ilości. 

§ 5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 
2 ust.1, traktowane będą jako odpady zmieszane. 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




